
2019年 3月 12日 

お 客 さ ま 各 位 

株式会社 北越銀行 

 

 

クリーン・ビル買取／取立、およびトラベラーズ・チェック買取の 

取扱終了についてお知らせ 

 

平素は、北越銀行をご愛顧いただき誠にありがとうございます。 

さて、弊行では下記の通り、2019年 3月 29日（金）をもちまして、すべてのクリーン・ビルの買取／

取立、ならびにトラベラーズ・チェック（Ｔ／Ｃ）の買取の取り扱いを終了させていただきます。 

お客さまには大変ご不便をおかけいたしますが、何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

１．終了業務    

（１）クリーン・ビル（日本を支払地とする円建て小切手）の買取／取立 

  ※海外を支払地とする外貨建て小切手の買取／取立は既に取扱を終了しております。 

（２）トラベラーズ・チェック（Ｔ／Ｃ）の買取 

 

２．取扱終了日     

2019年 3月 29日（金）受付分をもって終了とさせていただきます。 

 

３．お客さまへのお願い 

（１）お手元にクリーン・ビル（日本を支払地とする円建て小切手）、またはトラベラーズ・チェック 

（Ｔ／Ｃ）をお持ちの場合は、取扱終了日までにお手続きいただきますようお願い申し上げます。 

   なお、買取可能なＴ／Ｃは三井住友銀行が発行し当行が販売したものに限ります。 

（２）クリーン・ビルにて資金受領を予定されているお客さまにおかれましては、外国送金での受領に 

変更いただきますようお願い申し上げます。 

 

４．取扱終了後の換金方法について 

（１）クリーン・ビル 

   クリーン・ビルの振出先へご連絡いただき、電信送金への変更のご依頼をお願いいたします。 

（２）トラベラーズ・チェック（Ｔ／Ｃ） 

以下の発行会社へ直接お問い合わせいただきますようお願いいたします。 

発行会社 換金方法お問い合わせ 

三井住友銀行（旧行名含む） 電話：０１２０－８８９１２０（通話料無料）または 

０３－５７３３－６４１５（携帯電話等から／通話料有料） 

（９：００～１７：００／平日のみ） 

 

【本件に関するお問い合わせ先】ホクギンハローセンター 

フリーダイヤル０１２０－８６－８９２２ 

（平日９：００～１７：００／ただし銀行休業日は除く） 

以上 

 

2019年 3月 11日現在 

 
  


